МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 1»

г. Новокузнецк

П Р И К А З  №    43/1

от «   12 »        09    2023 г.

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву,

обществознанию, технологии, физической культуре,

основам безопасности жизнедеятельности, экономике,

астрономии, искусству (МХК), экологии, в 2023-2024

учебном году»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678, соглашения о сотрудничестве Министерства образования

Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех» от 14.08.2023 № 08/23-

7986/СС, приказа Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023 № 2986 «Об

установлении сроков проведения школьного и муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области-Кузбассе в 2023-

2024 учебном году», Положения о проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Комитета

образования и науки администрации города Новокузнецка (далее – КОиН) от

15.09.2021 № 2903, координационного плана работы КОиН на 2023 – 2024 учебный

год и в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,

отбора лиц, проявивших выдающиеся способности и приказа КОиН № 970 от

06.09.2023 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе,

русскому и иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, технологии,

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности экономики,

астрономии, искусству (МХК), экологии, черчению для обучающихся 5-9 классов,

по русскому и математике для обучающихся 4-х классов в следующие сроки:

26 сентября – география;

27 сентября – французский язык, немецкий язык;

28 сентября – история;

29 сентября – физика;

2 октября – искусство (мировая художественная культура);

3 октября – астрономия;

4 октября – право;

6 октября – химия;

9 октября – русский язык;

10 октября – технология;

11 октября – английский язык;

12 октября – обществознание;

13 октября – биология;

16 октября – экологи;

17 октября – литература;

18 октября – экономика (7-11 класс);

19 октября – математика (4-6 класс);

20 октября – математика;

23 октября – основы безопасности жизнедеятельности;

24 октября – физическая культура;

27 октября – информатика.

2. Провести в 2023-2024 году Олимпиаду:

2.1. по шести предметам (математике, физике, химии, информатике, биологии,

астрономии) для обучающихся 5-9 классов, по математике для обучающихся 4

классов на платформе «Сириус. Курсы»;

2.2 по географии, литературе, русскому и иностранным языкам, истории, праву,

обществознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности

жизнедеятельности, экономике, искусству (МХТ), экологии для обучающихся 5-9

классов, по русскому языку для обучающихся 4-х классов общеобразовательных

учреждений города Новокузнецка по заданиям, разработанным муниципальными

предметно- методическими комиссиями.

3. Провести школьный этап Олимпиады в сраки, установленные настоящим

приказом.

3.1 Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий

школьного этапа Олимпиады при получении, хранения и предоставлении

участникам Олимпиады.

3.2 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения школьного этапа Олимпиады, о месте и времени проведения

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и о

системе общественного наблюдения при проведении Олимпиады через

официальный сайт образовательной организации.

3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на

официальном сайте этапов Олимпиады в городе Новокузнецке в сети «Интернет» с

указанием сведений об участниках. Срок хранения заявлений родителей (законных

представителей) – до 1 марта 2024 года.

3.4 Обеспечить создание специальность условий для участников с ОВЗ и детей-

инвалидов, учитывая состояния их здоровья.

3.5 Обеспечить организацию и проведения школьного этапа Олимпиады в

соответствии с действующими на момент проведения санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

образовательных организациях.

3.6 Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету АИС «Электронная школа 2.0» в течении пяти

рабочих дней после проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

4. Возложить ответственность за проведение школьного тура олимпиады и

формирование команды для участия в муниципальном туре на руководителей

методических объединений Сергееву И.В., Сергееву Н.В., Гавву Н.В., Свердлову

И.Н.

5. Руководителям методических объединений сдать протоколы проведения

олимпиад.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Вахтину Г.А.

Директор МБОУ «ООШ №1»  ______________ С. В. Вожик

С приказом ознакомлены:

__________________ Г.А. Вахтина

__________________ Н.Г. Гладкова

__________________ И.В. Сергеева

__________________ Н.В. Сергеева

__________________ И.Н. Свердлова

__________________ Е.С.Кравец

__________________ Д.Е. Боровая

__________________ М.И. Никотина

__________________ Н.А. Вознесенская

__________________ Л.В. Калабина

__________________ О.В. Шесталева

__________________ О.В. Лютынская

__________________ А.В. Быкова

__________________ Н.В. Гавва

__________________ О.Д. Закорецкая

		2023-09-16T16:26:38+0700
	Вожик Светлана Викторовна